
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: ULTERIORI DETERMINAZIONI RELATIVE ALL’ AFFIDAMENTO, 
MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, 
INCARICO DI INDAGINI GEOGNOSTICHE CUP F61B21004720006 
REALIZZAZIONE CASA DELLA COMUNITA’ PRESIDIO OSPEDALIERO 
DI MEDE – NOMINA DEC

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che nessun onere deriva dal presente provvedimento

p. il dirigente responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale 

(ing. Giovanni Guido Guizzetti)

p. il responsabile del procedimento: ing. Giovanni Guido Guizzetti
Il referente della pratica: dott.ssa Carmela Alfieri



2/3

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Richiamata la deliberazione n. 772  del 19 ottobre 2021, avente per oggetto: 
“Aggiornamento e modifica degli incarichi di RUP per l’acquisizione di beni e servizi conferiti 
con deliberazione n. 254 del 30 marzo 2021, contestuale delega di poteri e nomina del 
soggetto responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante”, con la quale il Direttore 
Generale, tra l’altro, conferma la  delega, al Responsabile dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale 
all’adozione degli atti elencati nella deliberazione 254/2021;

Premesso che con D.G.R. XI/6426 del 23/05/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza PNRR - missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC – approvazione 
del piano operativo regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, con 
ripartizione delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - individuazione dei 
soggetti attuatori esterni” è stato approvato il Piano Organizzativo Regionale che 
ricomprende l’aggregato di tutte le iniziative progettuali della M6, C1 e C2 e PNC, e 
vengono individuati gli interventi atti al raggiungimento degli obiettivi stabiliti e le relative 
fonti di finanziamento;

Precisato che, per l’ASST di Pavia il POR prevede, tra l’altro, l’intervento per la realizzazione di 
una CDC avente le seguenti fonti di finanziamento:

COPERTURA FINANZIARIA

QUOTA DI COFINANZIAMENTO 
REGIONALE 

decreto  3782/22   decreto 18498/22

REALIZZAZIONE CDC MEDE Viale dei Mille 23 F61B21004720006 2.715.823,00 € 2.100.000,00 € 533.333,00 € 82.490,00 €

QUOTA PNRR  
decreto 11389

TITOLO INTERVENTO 
LOCALIZZAZIONE  

INTERVENTO
CUP INTERVENTO COSTO  INTERVENTO 

Preso atto che con deliberazione n. 960 del 14 dicembre 2021 è stato, tra l’altro, 
nominato RUP per l’intervento in argomento l’Arch. Luciano De Castro, dirigente 
responsabile dell’U.O.C. Tecnico Patrimoniale, ora SC Gestione Tecnico Patrimoniale;

Rilevato che, ai fini della redazione della progettazione della nuova CDC di Mede, si 
è ritenuto indispensabile procedere all’affidamento, mediante utilizzo della 
piattaforma telematica SINTEL, di indagini geognostiche per la caratterizzazione 
sismica, geotecnica e idrogeologica del terreno;

Preso atto che con determinazione n. 1044 del 30 novembre 2022 sono state affidate 
le indagini geognostiche per la caratterizzazione sismica, geotecnica e idrogeologica 
del terreno necessarie per la realizzazione della nuova CDC di Mede, alla Società 
S.IN.GE.A. S.r.l. di Montichiari;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 101 e 111 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. occorre procedere, 
per le indagini in oggetto, alla nomina del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(DEC) cui demandare il compito di controllo tecnico, contabile e amministrativo, e 
che tale figura può essere ricoperta dall’Arch. Elisa Sottotetti, collaboratore tecnico 
professionale della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, in possesso delle competenze 
tecnico professionali necessarie per ricoprire tale incarico,



3/3

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di nominare, per l’esecuzione delle indagini geognostiche per la 
caratterizzazione sismica, geotecnica e idrogeologica del terreno necessarie 
per la realizzazione della nuova CDC di Mede, Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC) a cui demandare il compito di controllo tecnico, contabile e 
amministrativo l’Arch. Elisa Sottotetti, collaboratore tecnico professionale della 
SC Gestione Tecnico Patrimoniale;

2. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

P. IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
(ing. Giovanni Guido Guizzetti)


		2023-01-26T10:15:00+0000


		2023-01-26T10:17:05+0000
	Firma applicativa




